EXMO. SR.

Marcos de Almeida Cognolato

Presidente da Câmara Municipal de Sooretama

INDICAÇÃO Nº 0012/2025

Indico de forma regimental, depois de ser ouvido pelo plenário desta casa, o pedido

de aquisição de tambores de plástico de 200 Litros cor azul categoria bombona

SKU: 387. Tags: bombona, BTT02.  Altura 89cm, comprimento 53cm, largura 59cm,

peso 10,2kg, que seja encaminhado o pedido para apreciação.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação, caso seja acolhida pelo Executivo Municipal, torna muito

relevante, pois tem como objetivo proporcionar a doação desses tambores aos

cidadãos vulneráveis de baixa renda que não tem condição financeira em adquirir,

para uso na frente de suas residências, para deposito dos resíduos sólidos

domiciliares para o dia da coleta. Evitando assim, que os resíduos sejam jogados

na rua, causando mau cheiro, atraindo a presença de animais, causando

desconfortos a cidadãos e moradores.

Portanto, indicamos a aquisição desses tambores de plásticos que será de grande

benefício aos cidadãos de baixa renda, vizinhos e moradores, acredito que o Poder

executivo não medirá esforço para atender a indicação feita, com racionalidade,

respeito e responsabilidade.

Aproveito o ensejo para elevar votos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente:

Sooretama 05 de maio de 2025

Tanea Brumatti

Vereadora/MDB

Rua Ângelo Suzano nº 420 - Centro Cidade de Sooretama - ES. Cep: 29927-000. Contato: (27) 99911-8603

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003200390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003200390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003200390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310035003200390039003A005000

Assinado eletronicamente por TÂNEA BRUMATTI em 15/05/2025 14:10

Checksum: 34857066A81D54083473949946554500C4F26682BC1846DDA9822E115B54B096

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003200390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.